
Решение Курского городского Собрания от 20 мая 2025 г. N 145-7-РС "О внесении изменений в решение

02.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Курского городского Собрания от 20 мая 2025 г. N 145-7-РС "О внесении 
изменений в решение Курского городского Собрания от 29 января 2019 года N 64-6-РС "О 
дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием 
детей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, и в социально ориентированных 
некоммерческих организациях, осуществляющих деятельность в области образования, 
просвещения и содействие духовному развитию личности, получающих субсидию из 

бюджета города Курска"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 29 декабря 
2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом муниципального 
образования "городской округ город Курск" Курское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 29 января 2019 года N 64-6-РС "О 
дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей, 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, и в социально ориентированных некоммерческих организациях, осуществляющих 
деятельность в области образования, просвещения и содействие духовному развитию личности, 
получающих субсидию из бюджета города Курска" (газета "Городские известия" от 9 февраля 2019 года 
N 17; от 29 августа 2020 года N 104; от 6 декабря 2022 года N 97; от 7 марта 2023 года N 19; от 27 июня 
2023 года N 51; от 21 ноября 2024 года N 94 и от 23 января 2025 года N 6) следующие изменения:

в преамбуле слова "Уставом города Курска" заменить словами "Уставом муниципального 
образования "городской округ город Курск";

абзац шестой подпункта "б" пункта 1 изложить в новой редакции:
"Меры социальной поддержки, указанные в настоящем подпункте, предоставляются 

обучающимся на период обучения.";
пункт 1.2 изложить в новой редакции:
"1.2. Установить родителям (законным представителям) обучающихся из малоимущих, 

многодетных, социально незащищенных семей, обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся из числа семей участников специальной военной операции, а также в случае 
гибели участника специальной военной операции при участии в специальной военной операции, смерти, 
наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного участником специальной 
военной операции в ходе специальной военной операции, а также признания участника специальной 
военной операции инвалидом денежную компенсацию на период освоения образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы города Курска С.А. Котляров

Председатель Курского
городского Собрания В.В. Токарев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21309242/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42430790/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42430790/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42430790/126
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42430790/120
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412055901/0

